Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administraciéon, Emisiéon de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

Aprobado

1
2,767,742
577,589
56,682
754,869
327,196
992,593
0
58,814
129,583
27,100
6,900
0
0
100
85,500
100
0
9,883
269,417
32,132
19,000
23,200
64,621
33,120
0
45,440
500
51,404
220,580
0
0
0
220,580

©O ©O ©o ©o 0o © 00 o0 oo

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

11,307

6,843

270

0

0

3,943

0

251

11,070

5,300

0

0

0

-100

0

-100

0

5,970

-27,340

-119

-12,483

-10,577

-5,613

-10,732

0

5,394

0

[
i
©
©

©O O 0O oo o oouwn

19,000
19,000

o o o

Egresos
Modificado

3=(1+2)
2,779,049
584,432
56,952
754,869
327,196
996,535

0

59,065
140,653
32,400
6,900

15,853
242,077
32,013
6,517
12,623
59,008
22,388
0
50,834
500
58,193
220,585
0

0

0
220,585

© ©o o o o

19,000
19,000

o o o

Devengado

4
1,856,521
511,948
49,266
542,714
166,664
541,642
0
44,287
116,311
17,492
5,166

15,653
161,366
23,523
6,517
9,878
51,996
8,468

0
22,990
0
37,994
139,603
0

0

0
139,603

©O ©O ©O oo 00 o0 oo

Pagado

5
1,846,553
511,948
49,266
542,714
156,696
541,642
0
44,287
115,552
16,733
5,166

15,653
135,552
23,423
6,517
9,878
51,996
8,468

0
22,990
0
12,280
139,603
0

0

0
139,603

©O ©O ©O O o ® 00 o0 o o

Subejercicio

6=(3-4)
922,529
72,485
7,686
212,155
160,531
454,894
0
14,779
24,342
14,908
1,734

80,711
8,490
0
2,745
7,012
13,920
0
27,844
500
20,199
80,983
0

0

0
80,983

© ©o o o o

19,000
19,000

o o o




INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

Egresos
Concepto Aprobado &'25::32:::; Modificado Devengado Pagado SILL
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
Activos Biologicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversion Publica (1] (1] (1] 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 1] 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaci y Apor (1] (1] 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 3,387,322 14,042 3,401,364 2,273,800 2,237,259 1,127,565
MTRO. DAVID ENYELNIM MONROY RODRIGUEZ C.P. CARLOS ALBERTO SOLORZANO SAENZ

DIRECTOR GENERAL DEL INCODIS ENLACE ADMINISTRATIVO DEL INCODIS



