INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado 4	Pagado 5	Subejercicio 6 = (3 - 4)
	1	2	3 = (1 + 2)			
ervicios Personales	2,767,742	11,307	2,779,049	1,856,521	1,846,553	922,52
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	577,589	6,843	584,432	511,948	511,948	72,48
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	56,682	270	56,952	49,266	49,266	7,68
Remuneraciones Adicionales y Especiales	754,869	0	754,869	542,714	542,714	212,15
Seguridad Social	327,196	0	327,196	166,664	156,696	160,53
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	992,593	3,943	996,535	541,642	541,642	454,8
Previsiones	0	0	0	0	0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	58,814	251	59,065	44,287	44,287	14,7
lateriales y Suministros	129,583	11,070	140,653	116,311	115,552	24,3
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	27,100	5,300	32,400	17,492	16,733	14,9
Alimentos y Utensilios	6,900	0	6,900	5,166	5,166	1,7
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0	0	0	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	100	-100	0	0	0	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	85,500	0	85,500	78,000	78,000	7,50
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	100	-100	0	0	0	
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	9,883	5,970	15,853	15,653	15,653	2
ervicios Generales	269,417	-27,340	242,077	161,366	135,552	80,7
Servicios Básicos	32,132	-119	32,013	23,523	23,423	8,4
Servicios de Arrendamiento	19,000	-12,483	6,517	6,517	6,517	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	23,200	-10,577	12,623	9,878	9,878	2,74
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	64,621	-5,613	59,008	51,996	51,996	7,0
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	33,120	-10,732	22,388	8,468	8,468	13,9
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	
Servicios de Traslado y Viáticos	45,440	5,394	50,834	22,990	22,990	27,8
Servicios Oficiales	500	0	500	0	0	5
Otros Servicios Generales	51,404	6,789	58,193	37,994	12,280	20,1
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	220,580	5	220,585	139,603	139,603	80,9
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	
Ayudas Sociales	220,580	5	220,585	139,603	139,603	80,9
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	
Donativos	0	0	0	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	
ienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	19,000	19,000	0	0	19,0
Mobiliario y Equipo de Administración	0	19,000	19,000	0	0	19,0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	

INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

Concepto	Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones)		Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0	
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0	
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0	
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0	
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0	
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0	
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0	
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0	
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0	
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0	
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0	
Participaciones	0	0	0	0	0	0	
Aportaciones	0	0	0	0	0	0	
Convenios	0	0	0	0	0	0	
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0	
Total del Gasto	3,387,322	14,042	3,401,364	2,273,800	2,237,259	1,127,565	

MTRO. DAVID ENYELNIM MONROY RODRÍGUEZ

DIRECTOR GENERAL DEL INCODIS

C.P. CARLOS ALBERTO SOLÓRZANO SÁENZ

ENLACE ADMINISTRATIVO DEL INCODIS